



Warszawa, 10 września 2015 r.

*dr Tadeusz Skóczek*

*Dyrektor Muzeum Niepodległości*

Szanowny Panie Dyrektorze,

serdecznie dziękuję za zaproszenie na wernisaż zmodernizowanej wystawy stałej „Z Orłem Białym przez wieki”, która wpisuje się doskonale w obchody 25. rocznicy działalności Muzeum Niepodległości.

Jestem pod wrażeniem bogatego programu obchodów 25-lecia Państwa placówki organizowanych, zarówno w głównej siedzibie jak i podległym mu Muzeum Więzienia Pawiak, które obchodzi swoją okrągłą rocznicę istnienia oraz Muzeum Walki i Męczeństwa w al. Szucha oraz Muzeum X Pawilonu. Wrzesień to miesiąc szczególny w naszej historii. 1 września 1939 roku Wojsko Polskie podjęło w obronie niepodległości walkę z dwoma najeźdźcami, a już 27 września tegoż roku, jeszcze przed jej zakończeniem przez regularne wojsko, powstawały struktury podziemnego państwa polskiego i konspiracyjnego wojska. Znak Orła Białego obecny był w każdym z tych wydarzeń, ważnych dla Państwa i Narodu Polskiego.

Znak Orła Białego towarzyszył także wydarzeniom historycznym w poprzednich wiekach. Dzisiejszy wernisaż jest istotnym i cennym tego dowodem, opartym na bogatej i rzetelnej bazie naukowej, wypracowanej przez wielu przyjaciół i współpracowników placówek Samorządu Województwa Mazowieckiego. Dzięki środkom samorządu województwa oraz pozyskanym z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, wystawa została zmodernizowana i wzbogacona w sprzęt multimedialny oraz nowoczesną aranżację, odpowiadającą gustom młodego pokolenia. Sprzyja to przekazywaniu treści edukacyjnych mających szczególne znaczenie dla naszej Ojczyzny i naszego Narodu. Wystawa poświęcona polskim drogom do niepodległości jest tym bardziej cenna, że zwiedzających prowadzi po nich sam Orzeł Biały - ten znak szczególnie dla wszystkich Polaków.

Serdecznie gratuluje nowatorskich pomysłów wystawienniczych. Wierzę, że dzisiejsze spotkanie stanie się czymś więcej, niż cenną lekcją historii i na długo pozostanie w naszej pamięci. Składam wyrazy szacunku wszystkim uczestnikom wernisażu i życzę wielu wrażeń estetycznych oraz pogłębienia wiedzy o dziejach Polski i losach Polaków.

Z poważaniem

*Andrzej Struż*